令和４年９月２０日

西大村小学校保護者 様

大村市立西大村小学校

校 長   都外川 潔

運動会の御案内

 初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し

上げます。

 さて、令和４年度の運動会を下記のとおり実施することといたました。趣旨を御

理解の上、御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

つきましては、制限がある中ではありますが、御参観いただき、子供たちの演技

に声援を送ってくださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年１０月２日（日）  雨天順延

       ８時３０分 開会（８時４０分競技開始） 11 時０0 分 閉会

閉会式終了後、会場片付け(11 時 30 分児童下校)

２ 会 場  大村市立西大村小学校運動場

３ その他

（１）運動会の実施が危ぶまれるような天候の場合、実施の有無を午前６時に決定

し、延期の場合のみ、学校連絡メールにて連絡をいたします。実施の場合は、

連絡いたしません。直接学校へ連絡されるのは御遠慮ください

（２） 感染防止の対策として、次の事項に御理解と御協力をお願いします。

① 各学年の種目を 2 種目とします。

② 1１時００分閉会予定です。１１時３０分までに児童は下校します。昼食はあ

りません。

③参観者は各家庭 2 名までとします。ただし、未就学児は含みません。

※小さなお子様を連れて参観される場合は、保護者のそばを離れないように

するなど、保護者の責任のもと、事故等には十分に気を付けてください。

   ※未就学児を含み参観者全員について、当日朝の検温及び健康観察を十分に

行ってください。発熱や風邪のような症状がある場合は、来場をお控えく

ださい。

④参観（応援）は応援ゾーンのみとし、奇数学年の参観後に偶数学年に入れ替わ

ってもらいます。

⑤駐車場は、ありません。自家用車(バイク・原付等も含む)での御来校は御遠慮

ください。また、周辺道路への駐車や商店などの駐車場への無断駐車で迷惑を

かけることのないよう御配慮ください。なお、自転車での来校の際は、所定の

駐輪スペースへお願いします。

（３）校地内における家庭用シートや簡易テント等での場所取りは禁止します。

（４）留意事項等を記したプリント（「より充実した運動会にするために」）を、先

日配付いたしましたので、御確認ください。

（５） 雨天等で、運動会が順延になった場合も、午前中開催で 11 時 30 分頃の下

校（給食なし）となりますので、御注意ください。

【お願い】

○  当日の朝、８：２０までは、待機場所(中庭以外)でお待ちください。

  ※8：00～8：20 は、児童が運動場へ移動するため、中庭には入れません。

※８：２０になったら、奇数学年の保護者の方は、中庭を通って幼稚園側から運動場へ入

ってください。

○  「体調管理チェックシート」回収ボックスは、運動場本部テント後ろ及び、中庭一輪車

倉庫付近に設置しています。

○  運動会当日、お子様と一緒に帰宅される保護者の方は、中庭以外の待機場所でお待

ちください。

○  当日は、校内放送（児童による）にて誘導の案内をします。必ず指示に従ってください。